Dati statistici:

La neo-eretta Diocesi di Bariadi [nom. lat. Bariadensis] & stata dismembrata dalla Diocesi di Shinyanga ed &
suffraganea dell’Arcidiocesi Metropolitana di Mwanza. La Sede della Diocesi € nella citta di Bariadi. La
Cattedrale della nuova Circoscrizione ecclesiastica sara temporaneamente la Chiesa parrocchiale di San
Giovanni Evangelista a Bariadi, mentre in futuro, essendo attualmente in costruzione, quella dedicata a San

Luca.

Superficie

Abitanti

Cattolici

Parrocchie

Sacerdoti diocesani
Sacerdoti religiosi
Religiosi

Religiose

Seminaristi

Istituti di educazione

Istituti sanitari

Shinyanga
prima della divisione
31.500
4.443.079
880.000
43

88

18

11

76

104

19

16

Bariadi

nuova diocesi

16.638

1.221.540

366.000

19

35

8

4

32

48

Shinyanga
dopo la divisione
14.862
3.221.539
514.000
24

53

10

7

44

56

12



