

**Dati statistici:**

La neo-eretta Diocesi di Bariadi [nom. lat. *Bariadensis*] è stata dismembrata dalla Diocesi di Shinyanga ed è suffraganea dell'Arcidiocesi Metropolitana di Mwanza. La Sede della Diocesi è nella città di Bariadi. La Cattedrale della nuova Circoscrizione ecclesiastica sarà temporaneamente la Chiesa parrocchiale di San Giovanni Evangelista a Bariadi, mentre in futuro, essendo attualmente in costruzione, quella dedicata a San Luca.

	<b>Shinyanga</b>	<b>Bariadi</b>	<b>Shinyanga</b>
	<b>prima della divisione</b>	<b>nuova diocesi</b>	<b>dopo la divisione</b>
<b>Superficie</b>	31.500	16.638	14.862
<b>Abitanti</b>	4.443.079	1.221.540	3.221.539
<b>Cattolici</b>	880.000	366.000	514.000
<b>Parrocchie</b>	43	19	24
<b>Sacerdoti diocesani</b>	88	35	53
<b>Sacerdoti religiosi</b>	18	8	10
<b>Religiosi</b>	11	4	7
<b>Religiose</b>	76	32	44
<b>Seminaristi</b>	104	48	56
<b>Istituti di educazione</b>	19	7	12
<b>Istituti sanitari</b>	16	7	9